Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3535ECC89667396AE8A4DA1F6A54D6B7

sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/ 2025

• DECRETO FINANCEIRO Nº 12-2025 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2025.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3535ECC89667396AE8A4DA1F6A54D6B7

sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Editais Administrativos

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
CAATIBA-BA

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua João Santos, S/Nº, Centro, CEP: 45130-999 Caatiba-BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/ 2025

                  O Conselho de Alimentação Escolar – CAE, usando das
suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei Municipal nº
121/ 2021 de  21 de Maio de 2021, conforme os termos da Resolução
FNDE Nº 26 DE 17 DE Junho de 2013, torna público o presente
Edital, com o objetivo de regulamentar a eleição dos novos membros
do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Caatiba-BA para
o quadriênio de 2025 a 2029. A eleição será realizada em
Assembleia Geral., da qual deverão participar os representantes dos
segmentos:Trabalhadores da Educação e de Discentes, dos pais de
alunos e da sociedade civil. A eleição será por votação e os
membros eleitos (titulares e suplentes), representarão seus referidos
segmentos no Conselho de Alimentação Escolar juntamente com os
seus representantes indicados do Poder Executivo.

Dara da Assembleia: 11/06/2025
Horário: 9:00hs
Local : Secretaria M. de Educação

Caatiba-BA, 05 de Maio de 2025

       ________________________________________
                              Cleber Silva Sousa

                               Secretário Municipal de Educação
                                            Decreto nº 614/2025

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81166AAD51710874AF3B20170B2B6A80

sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de
2025, na importância de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), para
reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 12 DE 05 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 152 de 19 de dezembro de 2024, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$

80.000,00 (Oitenta mil reais), de acordo com a Lei n° 152, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.021 - GESTÃO  DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratacao Por Tempo Determinado 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

Total Suplementado: 80.000,00

Art. 2º Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total

ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

Dotações Anuladas

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 1660 - Contratacao Por Tempo Determinado 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

Total Anulado: 80.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 05 de junho de 2025.

Página: 1 de 206/06/2025 - 09:41:26 - 3220475  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3535ECC89667396AE8A4DA1F6A54D6B7

sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
Prefeito Municipal

Decreto:

Página: 2 de 206/06/2025 - 09:41:26 - 3220475  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3535ECC89667396AE8A4DA1F6A54D6B7

		2025-06-06T09:53:17-0300